令和 7 年 9 月

会 員 各 位

一般社団法人茨城県経営者協会

専務理事 加藤 祐一

「公開講演会」（無料）のご案内

拝啓  ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当会活動に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当会は来る 10 月 10 日、本年度第 2 回理事会を開催いたします。

当日は、人手不足が深刻化する中、入管業務を中心に国際業務全般を専門として活動されている、

行政書士の星 善介氏から、外国人の募集・採用・教育・育成に関するお話を頂きます。

貴重な機会でございますので、広く会員の皆様にご聴講いただけるよう「公開講演会」として開催

することに致しましたので、ご関心がございましたら是非ご聴講頂きたく、ご案内申し上げます。

敬 具

記

１．と  き 令和７年１０月１０日（金）１５：１０～１６：２０（受付は 14:50 から始めます）

                交流懇親会１６：３０～１８：００（参加費：8,000 円）

２．ところ 水戸三の丸ホテル  ３F ジェンティール（ 水戸市三の丸 2－1－2 ）

                            ※JR 水戸駅北口から徒歩 3 分。

３．演  題  「外国人の募集・採用・教育・育成までのサポートについて」（仮題）

講師：行政書士法人 Blue Ocean International 代表 星 善介 氏

1969年生まれ、茨城県出身。バックパッカーとして、オーストラリア・アジア各国放浪、フリー
ター、サラリーマン、派遣社員、ドライバー、会社経営、NYダウ先物指数トレーダーなど多様な経
験を持つ。2014 年に行政書士登録・開業。2020 年に「行政書士法人 Blue Ocean International」
を設立し、以降入管業務を中心とした国際業務全般を専門として活動。
現在は有資格者 3 名・補助者 3 名の 6名体制で、茨城県を拠点としながら全国の外国人に関する

各種手続きの相談に乗っている。
日刊建設新聞（2022年 10月）：外国人雇用に関する専門家として取材記事掲載。

４．聴講料 無 料（交流懇親会ご参加の方は 8,000 円）

５．申込方法 9 月 30 日(火)までにメール、または

Webフォーム(https://e-ve.event-form.jp/event/112010/20251010)

にてお願いいたします。        ⇩お申込はこちら⇩

        お申込み頂いた方に別途参加票はお送り致しませんので予めご了承下さい。

６．お問合せ先 (一社)茨城県経営者協会事務局 加藤祐一、澤畑英史までお願いします。
    Tel： ０２９－２２１－５３０１     Fax： ０２９－２２４－１１０９

    Ｅメール：katou@ikk.or.jp

令和７年度 第２回理事会「公開講演会」（10/10）聴講申込書

一般社団法人茨城県経営者協会

会  社  名  電話番号

申込担当者  E-mail

聴講者役職・ご氏名  交流懇親会 □ 参加 □ 不参加

聴講者役職・ご氏名  交流懇親会 □ 参加 □ 不参加

https://e-ve.event-form.jp/event/112010/20251010
mailto:katou@ikk.or.jp